



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO CONTRATO Nº 000301/2023

Pregão Eletrônico Nº 000024/2022

Processo: 005691 / 2023

Contrato Nº 000301/2023

Empresa: PK COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ: 27.338.381/0001-70

Endereço: RUA OROZIMBO CORREIA JORDAO, 07 LOJA 1 - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
030	00000231	PANO DE PRATO pano de prato- 100 % algodão pano de prato em algodão branco 70 cm de altura x 50 cm de largura, alvejado alta absorção, bordas com bainha. conforme o termo de referencia.	UND	450,0	1,390	625,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
030	00000231	PANO DE PRATO pano de prato- 100 % algodão pano de prato em algodão branco 70 cm de altura x 50 cm de largura, alvejado alta absorção, bordas com bainha. conforme o termo de referencia.	UND	130,0	1,390	180,700

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
030	00000231	PANO DE PRATO pano de prato- 100 % algodão pano de prato em algodão branco 70 cm de altura x 50 cm de largura, alvejado alta absorção, bordas com bainha. conforme o termo de referencia.	UND	225,0	1,390	312,750

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
030	00000231	PANO DE PRATO	UND	600,0	1,390	834,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 30.882.308/0001-79

pano de prato- 100 % algodão pano de prato em algodão branco 70 cm de altura x 50 cm de largura, alvejado alta absorção, bordas com bainha.

conforme o termo de referencia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
030	00000231	PANO DE PRATO pano de prato- 100 % algodão pano de prato em algodão branco 70 cm de altura x 50 cm de largura, alvejado alta absorção, bordas com bainha.	UND	195,0	1,390	271,050

conforme o termo de referencia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
033	00000234	PAPEL HIGIENICO papel higiênico - pacotes c/ 04 rolos 30 m x 10 cm, cor branco, 100% de fibras naturais folha dupla 1ª qualidade picotado. fardos contendo 16 pacotes.	FRD	120,0	32,000	3.840,000

conforme o termo de referencia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
033	00000234	PAPEL HIGIENICO papel higiênico - pacotes c/ 04 rolos 30 m x 10 cm, cor branco, 100% de fibras naturais folha dupla 1ª qualidade picotado. fardos contendo 16 pacotes.	FRD	350,0	32,000	11.200,000

conforme o termo de referencia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
033	00000234	PAPEL HIGIENICO papel higiênico - pacotes c/ 04 rolos 30 m x 10 cm, cor branco, 100% de fibras naturais folha dupla 1ª qualidade picotado. fardos contendo 16 pacotes.	FRD	195,0	32,000	6.240,000

conforme o termo de referencia.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
033	00000234	PAPEL HIGIENICO papel higiênico - pacotes c/ 04 rolos 30 m x 10 cm, cor branco, 100% de fibras naturais folha dupla 1ª qualidade picotado, fardos contendo 16 pacotes. conforme o termo de referencia.	FRD	246,0	32,000	7.872,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
033	00000234	PAPEL HIGIENICO papel higiênico - pacotes c/ 04 rolos 30 m x 10 cm, cor branco, 100% de fibras naturais folha dupla 1ª qualidade picotado, fardos contendo 16 pacotes. conforme o termo de referencia.	FRD	195,0	32,000	6.240,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
040	00000250	SABAO EM BARRA sabão em barra- fragrância; neutro, peso 200 g por unidade, glicerinado, com rotulagem contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade procedência e registro no m2/anvisa ou no imento ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, pacote com 05 unidades conforme o termo de referencia.	PCT	150,0	2,050	307,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ- ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
040	00000250	SABAO EM BARRA sabão em barra- fragrância; neutro, peso 200 g por unidade, glicerinado, com rotulagem contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade procedência e registro no m2/anvisa ou no imento ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, pacote com 05 unidades conforme o termo de referencia.	PCT	50,0	2,050	102,500



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
040	00000250	SABAO EM BARRA sabão em barra- fragrância; neutro, peso 200 g por unidade, glicerinado, com rotulagem contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade procedência e registro no m2/anvisa ou no imentro ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, pacote com 05 unidades conforme o termo de referencia.	PCT	80,0	2,050	164,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
040	00000250	SABAO EM BARRA sabão em barra- fragrância; neutro, peso 200 g por unidade, glicerinado, com rotulagem contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade procedência e registro no m2/anvisa ou no imentro ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, pacote com 05 unidades conforme o termo de referencia.	PCT	225,0	2,050	461,250

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
040	00000250	SABAO EM BARRA sabão em barra- fragrância; neutro, peso 200 g por unidade, glicerinado, com rotulagem contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade procedência e registro no m2/anvisa ou no imentro ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, pacote com 05 unidades conforme o termo de referencia.	PCT	80,0	2,050	164,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00000466	AGUA SANITARIA agua sanitaria a base de hipoclorito de sodio. agua sanitária a base de hipoclorito de sódio. uso doméstico, destinado a limpeza, no branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. embalagem plástica de 1	CX	225,0	14,900	3.352,500



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 30.882.308/0001-79

litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade 06 meses a contar na data da entrega, e registro no ministério da saúde caixa com 12 unidades.

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		AGUA SANITARIA agua sanitaria a base de hipoclorito de sodio.				
065	00000466	agua sanitária a base de hipoclorito de sódio, uso doméstico, destinado a limpeza, no branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. embalagem plástica de 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade 06 meses a contar na data da entrega, e registro no ministério da saúde caixa com 12 unidades.	CX	250,0	14,900	3.725,000
		- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.				

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		AGUA SANITARIA agua sanitaria a base de hipoclorito de sodio.				
065	00000466	agua sanitária a base de hipoclorito de sódio, uso doméstico, destinado a limpeza, no branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. embalagem plástica de 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade 06 meses a contar na data da entrega, e registro no ministério da saúde caixa com 12 unidades.	CX	80,0	14,900	1.192,000
		- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.				

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00000466	AGUA SANITARIA agua sanitaria a base de hipoclorito de sodio.	CX	80,0	14,900	1.192,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 30.882.308/0001-79

água sanitária a base de hipoclorito de sódio.
uso doméstico, destinado a limpeza, no branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. embalagem plástica de 1 litro. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação,
prazo de validade 06 meses a contar na data da entrega, e registro no ministério da saúde caixa com 12 unidades.

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00006446	CLORO ATIVO FRASCO DE 2 LITROS líquido. concentração: cloro ativo 4 a 6%. solúvel em água. acondicionado em garrafa plástica com registro no ministério da saúde/anvisa. caixa com 06 unidades. - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	CX	150,0	21,300	3.195,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00006446	CLORO ATIVO FRASCO DE 2 LITROS líquido. concentração: cloro ativo 4 a 6%. solúvel em água. acondicionado em garrafa plástica com registro no ministério da saúde/anvisa. caixa com 06 unidades. - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	CX	145,0	21,300	3.088,500
072	00000504	LIMPA ALUMINIO limpa alumínio: acondicionado em embalagem de 500 ml, caixa com 24 unidades. - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	CX	50,0	34,800	1.740,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
072	00000504	LIMPA ALUMINIO limpa alumínio: acondicionado em embalagem de 500 ml, caixa com 24 unidades. - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc	CX	50,0	34,800	1.740,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

147/2014.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
072	00000504	LIMPA ALUMINIO limpa alumínio: acondicionado em embalagem de 500 ml, caixa com 24 unidades. - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	CX	200,0	34,800	6.960,000
074	00000234	PAPEL HIGIENICO papel higiênico - pacotes c/ 04 rolos 30 m x 10 cm, cor branco, 100% de fibras naturais folha dupla 1ª qualidade picotado. fardos contendo 16 pacotes. - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	FRD	150,0	32,000	4.800,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
074	00000234	PAPEL HIGIENICO papel higiênico - pacotes c/ 04 rolos 30 m x 10 cm, cor branco, 100% de fibras naturais folha dupla 1ª qualidade picotado. fardos contendo 16 pacotes. - exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.	FRD	154,0	32,000	4.928,000

74.728,25

Assinado digitalmente por FATIMA
AGRIZZI CECCON:07144699717
DN: cn=FATIMA AGRIZZI
CECCON:07144699717, c=BR, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado PF A3,
email=fatimaagrzzi2008@hotmail.com
Data: 2023.04.14 13:12:48 -03'00'

**JAQUELINE
LEMONS
PONTES:099
14894704**
Assinado de forma
digital por JAQUELINE
LEMONS
PONTES:09914894704
Dados: 2023.04.12
11:51:15 -03'00'